

**ALL INDIA INSTALLED CAPACITY (IN MW) OF POWER STATIONS**  
(As on 31.03.2019)  
(UTILITIES)

Region	Ownership/ Sector	Modewise breakup								Grand Total
		Thermal					Nuclear	Hydro	RES * (MNRE)	
		Coal	Lignite	Gas	Diesel	Total				
Northern Region	State	16344.00	250.00	2879.20	0.00	19473.20	0.00	8697.55	699.56	28870.31
	Private	21680.83	1080.00	558.00	0.00	23318.83	0.00	2514.00	13120.46	38953.29
	Central	12335.37	250.00	2344.06	0.00	14929.43	1620.00	8496.22	379.00	25424.65
	<b>Sub Total</b>	<b>50360.20</b>	<b>1580.00</b>	<b>5781.26</b>	<b>0.00</b>	<b>57721.46</b>	<b>1620.00</b>	<b>19707.77</b>	<b>14199.02</b>	<b>93248.25</b>
Western Region	State	21560.00	1040.00	2849.82	0.00	25449.82	0.00	5446.50	547.89	31444.21
	Private	34745.67	500.00	4676.00	0.00	39921.67	0.00	481.00	21864.76	62267.43
	Central	16502.95	0.00	3280.67	0.00	19783.62	1840.00	1620.00	666.30	23909.92
	<b>Sub Total</b>	<b>72808.62</b>	<b>1540.00</b>	<b>10806.49</b>	<b>0.00</b>	<b>85155.11</b>	<b>1840.00</b>	<b>7547.50</b>	<b>23078.94</b>	<b>117621.55</b>
Southern Region	State	19932.50	0.00	791.98	287.88	21012.36	0.00	11774.83	586.88	33374.07
	Private	11874.50	250.00	5322.10	273.70	17720.30	0.00	0.00	37491.40	55211.70
	Central	11235.02	2890.00	359.58	0.00	14484.60	3320.00	0.00	541.90	18346.50
	<b>Sub Total</b>	<b>43042.02</b>	<b>3140.00</b>	<b>6473.66</b>	<b>561.58</b>	<b>53217.26</b>	<b>3320.00</b>	<b>11774.83</b>	<b>38620.18</b>	<b>106932.27</b>
Eastern Region	State	6240.00	0.00	100.00	0.00	6340.00	0.00	3537.92	275.11	10153.03
	Private	6387.00	0.00	0.00	0.00	6387.00	0.00	399.00	1116.37	7902.37
	Central	14836.64	0.00	0.00	0.00	14836.64	0.00	1005.20	10.00	15851.84
	<b>Sub Total</b>	<b>27463.64</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>	<b>27563.64</b>	<b>0.00</b>	<b>4942.12</b>	<b>1401.48</b>	<b>33907.24</b>
North Eastern Region	State	0.00	0.00	497.71	36.00	533.71	0.00	422.00	233.25	1188.95
	Private	0.00	0.00	24.50	0.00	24.50	0.00	0.00	61.04	85.54
	Central	770.02	0.00	1253.60	0.00	2023.62	0.00	1005.00	30.00	3058.62
	<b>Sub Total</b>	<b>770.02</b>	<b>0.00</b>	<b>1775.81</b>	<b>36.00</b>	<b>2581.83</b>	<b>0.00</b>	<b>1427.00</b>	<b>324.29</b>	<b>4333.11</b>
Islands	State	0.00	0.00	0.00	40.05	40.05	0.00	0.00	5.25	45.30
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.38	7.38
	Central	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.10	5.10
	<b>Sub Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>40.05</b>	<b>40.05</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.73</b>	<b>57.78</b>
ALL INDIA	State	64076.50	1290.00	7118.71	363.93	72849.13	0.00	29878.80	2347.93	105075.86
	Private	74688.00	1830.00	10580.60	273.70	87372.30	0.00	3394.00	73661.40	164427.70
	Central	55680.00	3140.00	7237.91	0.00	66057.91	6780.00	12126.42	1632.30	86596.63
	<b>Total</b>	<b>194444.50</b>	<b>6260.00</b>	<b>24937.22</b>	<b>637.63</b>	<b>226279.34</b>	<b>6780.00</b>	<b>45399.22</b>	<b>77641.63</b>	<b>356100.19</b>

Figures at decimal may not tally due to rounding off

Abbreviation:- SHP=Small Hydro Project ( $\leq 25$  MW), BP=Biomass Power, U&I=Urban & Industrial Waste Power, RES=Renewable Energy Sources

Note :- 1. RES include SHP, BP, U&I, Solar and Wind Energy. Installed capacity in respect of RES (MNRE) as on 31.03.2019  
(As per latest information available with MNRE)

\*Break up of RES all India as on 31.03.2019 is given below (in MW) :

Small Hydro Power	Wind Power	Bio-Power		Solar Power	Total Capacity
		BM Power/Cogen.	Waste to Energy		
4593.15	35625.97	9103.50	138.30	28180.71	77641.63

A. Capacity Added during Mar., 2019 **3652 MW**

- Unit 3 (250 MW) of NABI NAGAR TPP has been commissioned and share has been added to the central sector of beneficiary states of ER.
- Unit 3 (250 MW) of BONGAIGAON TPP has been commissioned and share has been added to the central sector of beneficiary states of NER.
- Unit 4 (360 MW) of UCHPINDA TPP has been commissioned and added to private sector of Chhattisgarh.
- Unit 6 (660 MW) of CHHABRA TPP has been commissioned and added to state sector of Rajasthan.
- Unit 4 (660 MW) of SHREE SINGAJI TPP has been commissioned and added to state sector of Madhya Pradesh.
- Unit 1 (12 MW) of DISHERGARH TPP has been commissioned and added to private sector of West Bengal.
- Unit 2 (660 MW) of SOLAPUR STPS has been commissioned and share has been added to the central sector of beneficiary states of WR.
- Unit 1 (800 MW) of GADARWARA TPP has been commissioned and share has been added to the central sector of beneficiary states of WR.

B. Capacity Retired during Mar., 2019 **300 MW**

- U-3, U-6 & U-8 of KOTHAGUEDEM TPS (60+2\*120=300 MW) has been retired from state sector of Telangana.

C. Capacity removed due to change from Conventional to RES during Mar., 2019 **0 MW**

D. Net Capacity Added during Mar., 2019 **A-B-C 3352 MW**

\* Sector wise breakup of RES capacity as shown is provisional.

Share of installed capacity of BBMB Stations is included in state sector of partner states.

**INSTALLED CAPACITY (IN MW) OF POWER UTILITIES IN THE STATES/UTS LOCATED IN  
NORTHERN REGION**

**INCLUDING ALLOCATED SHARES IN JOINT & CENTRAL SECTOR UTILITIES**

(As on 31.03.2019)

State	Ownership/ Sector	Modewise breakup								Grand Total
		Thermal					Nuclear	Hydro	RES (MNRE)	
		Coal	Lignite	Gas	Diesel	Total				
Delhi	State	135.00	0.00	1800.40	0.00	1935.40	0.00	0.00	0.00	1935.40
	Private	869.22	0.00	108.00	0.00	977.22	0.00	0.00	178.89	1156.11
	Central	3112.72	0.00	207.01	0.00	3319.73	102.83	723.09	0.00	4145.65
	<b>Sub-Total</b>	<b>4116.94</b>	<b>0.00</b>	<b>2115.41</b>	<b>0.00</b>	<b>6232.35</b>	<b>102.83</b>	<b>723.09</b>	<b>178.89</b>	<b>7237.16</b>
Haryana	State	2720.00	0.00	150.00	0.00	2870.00	0.00	1102.82	69.30	4042.12
	Private	4080.78	0.00	0.00	0.00	4080.78	0.00	200.00	345.12	4625.90
	Central	1294.72	0.00	535.61	0.00	1830.34	100.94	663.70181	5.00	2599.98
	<b>Sub-Total</b>	<b>8095.50</b>	<b>0.00</b>	<b>685.61</b>	<b>0.00</b>	<b>8781.12</b>	<b>100.94</b>	<b>1966.52</b>	<b>419.42</b>	<b>11267.99</b>
Himachal Pradesh	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	694.60	256.61	951.21
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	992.00	626.68	1618.68
	Central	183.40	0.00	62.01	0.00	245.41	28.95	1223.88	0.00	1498.24
	<b>Sub-Total</b>	<b>183.40</b>	<b>0.00</b>	<b>62.01</b>	<b>0.00</b>	<b>245.41</b>	<b>28.95</b>	<b>2910.48</b>	<b>883.29</b>	<b>4068.13</b>
Jammu & Kashmir	State	0.00	0.00	175.00	0.00	175.00	0.00	1230.00	129.03	1534.03
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	64.83	64.83
	Central	506.39	0.00	129.07	0.00	635.47	67.98	1091.88	0.00	1795.33
	<b>Sub-Total</b>	<b>506.39</b>	<b>0.00</b>	<b>304.07</b>	<b>0.00</b>	<b>810.47</b>	<b>67.98</b>	<b>2321.88</b>	<b>193.86</b>	<b>3394.19</b>
Punjab	State	1760.00	0.00	150.00	0.00	1910.00	0.00	2597.70	127.80	4635.50
	Private	5115.50	0.00	0.00	0.00	5115.50	0.00	288.00	1154.62	6558.12
	Central	854.58	0.00	264.01	0.00	1118.59	196.81	923.42	0.00	2238.82
	<b>Sub-Total</b>	<b>7730.08</b>	<b>0.00</b>	<b>414.01</b>	<b>0.00</b>	<b>8144.09</b>	<b>196.81</b>	<b>3809.12</b>	<b>1282.42</b>	<b>13432.44</b>
Rajasthan	State	6260.00	250.00	603.80	0.00	7113.80	0.00	1096.18	23.85	8233.83
	Private	2802.00	1080.00	0.00	0.00	3882.00	0.00	104.00	7301.81	11287.81
	Central	956.25	250.00	221.10	0.00	1427.35	556.74	739.01	344.00	3067.10
	<b>Sub-Total</b>	<b>10018.25</b>	<b>1580.00</b>	<b>824.90</b>	<b>0.00</b>	<b>12423.15</b>	<b>556.74</b>	<b>1939.19</b>	<b>7669.66</b>	<b>22588.74</b>
Uttar Pradesh	State	5469.00	0.00	0.00	0.00	5469.00	0.00	724.10	25.10	6218.20
	Private	8714.33	0.00	0.00	0.00	8714.33	0.00	842.00	2887.60	12443.93
	Central	3796.39	0.00	549.49	0.00	4345.88	289.48	1802.53	30.00	6467.89
	<b>Sub-Total</b>	<b>17979.72</b>	<b>0.00</b>	<b>549.49</b>	<b>0.00</b>	<b>18529.21</b>	<b>289.48</b>	<b>3368.63</b>	<b>2942.70</b>	<b>25130.02</b>
Uttarakhand	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1252.15	67.87	1320.02
	Private	99.00	0.00	450.00	0.00	549.00	0.00	88.00	526.20	1163.20
	Central	343.24	0.00	69.66	0.00	412.90	31.24	475.54	0.00	919.68
	<b>Sub-Total</b>	<b>442.24</b>	<b>0.00</b>	<b>519.66</b>	<b>0.00</b>	<b>961.90</b>	<b>31.24</b>	<b>1815.69</b>	<b>594.07</b>	<b>3402.90</b>
Chandigarh	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	34.71	34.71
	Central	38.15	0.00	15.03	0.00	53.17	8.01	101.71	0.00	162.89
	<b>Sub-Total</b>	<b>38.15</b>	<b>0.00</b>	<b>15.03</b>	<b>0.00</b>	<b>53.17</b>	<b>8.01</b>	<b>101.71</b>	<b>34.71</b>	<b>197.60</b>
<b>Central - Unallocated</b>		1249.53	0.00	291.05	0.00	1540.58	237.03	751.45	0.00	2529.07
<b>Total (Northern Region)</b>	State	16344.00	250.00	2879.20	0.00	19473.20	0.00	8697.55	699.56	28870.31
	Private	21680.83	1080.00	558.00	0.00	23318.83	0.00	2514.00	13120.46	38953.29
	Central	12335.37	250.00	2344.06	0.00	14929.43	1620.00	8496.22	379.00	25424.65
	<b>Grand Total</b>	<b>50360.20</b>	<b>1580.00</b>	<b>5781.26</b>	<b>0.00</b>	<b>57721.46</b>	<b>1620.00</b>	<b>19707.77</b>	<b>14199.02</b>	<b>93248.25</b>

**INSTALLED CAPACITY (IN MW) OF POWER UTILITIES IN THE STATES/UTS LOCATED IN  
WESTERN REGION**

**INCLUDING ALLOCATED SHARES IN JOINT & CENTRAL SECTOR UTILITIES**

(As on 31.03.2019)

State	Ownership/ Sector	Modewise breakup								Grand Total
		Thermal					Nuclear	Hydro	RES (MNRE)	
		Coal	Lignite	Gas	Diesel	Total				
Goa	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.05	0.05
	Private	0.00	0.00	48.00	0.00	48.00	0.00	0.00	3.92	51.92
	Central	469.59	0.00	19.67	0.00	489.26	26.00	0.00	0.00	515.26
	<b>Sub-Total</b>	<b>469.59</b>	<b>0.00</b>	<b>67.67</b>	<b>0.00</b>	<b>537.26</b>	<b>26.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.97</b>	<b>567.23</b>
Daman & Diu	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.47	14.47
	Central	141.41	0.00	43.34	0.00	184.75	7.00	0.00	0.00	191.75
	<b>Sub-Total</b>	<b>141.41</b>	<b>0.00</b>	<b>43.34</b>	<b>0.00</b>	<b>184.75</b>	<b>7.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.47</b>	<b>206.22</b>
Gujarat	State	3710.00	1040.00	2177.82	0.00	6927.82	0.00	772.00	64.70	7764.52
	Private	7265.67	500.00	3960.00	0.00	11725.67	0.00	0.00	8331.80	20057.47
	Central	3242.43	0.00	424.00	0.00	3666.43	559.00	0.00	243.30	4468.73
	<b>Sub-Total</b>	<b>14218.10</b>	<b>1540.00</b>	<b>6561.82</b>	<b>0.00</b>	<b>22319.92</b>	<b>559.00</b>	<b>772.00</b>	<b>8639.80</b>	<b>32290.72</b>
Madhya Pradesh	State	5400.00	0.00	0.00	0.00	5400.00	0.00	1703.66	83.96	7187.62
	Private	6174.00	0.00	100.00	0.00	6274.00	0.00	0.00	4180.40	10454.40
	Central	3342.38	0.00	257.00	0.00	3599.38	273.00	1520.00	300.00	5692.38
	<b>Sub-Total</b>	<b>14916.38</b>	<b>0.00</b>	<b>357.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15273.38</b>	<b>273.00</b>	<b>3223.66</b>	<b>4564.36</b>	<b>23334.40</b>
Chhattisgarh	State	2280.00	0.00	0.00	0.00	2280.00	0.00	120.00	11.05	2411.05
	Private	8850.00	0.00	0.00	0.00	8850.00	0.00	0.00	524.30	9374.30
	Central	2110.75	0.00	0.00	0.00	2110.75	48.00	100.00	0.00	2258.75
	<b>Sub-Total</b>	<b>13240.75</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13240.75</b>	<b>48.00</b>	<b>220.00</b>	<b>535.35</b>	<b>14044.10</b>
Maharashtra	State	10170.00	0.00	672.00	0.00	10842.00	0.00	2850.84	388.13	14080.97
	Private	12456.00	0.00	568.00	0.00	13024.00	0.00	481.00	8804.41	22309.41
	Central	4667.80	0.00	2272.73	0.00	6940.53	690.00	0.00	123.00	7753.53
	<b>Sub-Total</b>	<b>27293.80</b>	<b>0.00</b>	<b>3512.73</b>	<b>0.00</b>	<b>30806.53</b>	<b>690.00</b>	<b>3331.84</b>	<b>9315.53</b>	<b>44143.90</b>
Dadra & Nagar Naveli	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.46	5.46
	Central	195.60	0.00	66.34	0.00	261.94	9.00	0.00	0.00	270.94
	<b>Sub-Total</b>	<b>195.60</b>	<b>0.00</b>	<b>66.34</b>	<b>0.00</b>	<b>261.94</b>	<b>9.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5.46</b>	<b>276.40</b>
<b>Central - Unallocated</b>		2333.00	0.00	197.59	0.00	2530.59	228.00	0.00	0.00	2758.59
<b>Total (Western Region)</b>	State	21560.00	1040.00	2849.82	0.00	25449.82	0.00	5446.50	547.89	31444.21
	Private	34745.67	500.00	4676.00	0.00	39921.67	0.00	481.00	21864.76	62267.43
	Central	16502.95	0.00	3280.67	0.00	19783.62	1840.00	1620.00	666.30	23909.92
	<b>Grand Total</b>	<b>72808.62</b>	<b>1540.00</b>	<b>10806.49</b>	<b>0.00</b>	<b>85155.11</b>	<b>1840.00</b>	<b>7547.50</b>	<b>23078.94</b>	<b>117621.55</b>

**INSTALLED CAPACITY (IN MW) OF POWER UTILITIES IN THE STATES/UTS LOCATED IN  
SOUTHERN REGION**

**INCLUDING ALLOCATED SHARES IN JOINT & CENTRAL SECTOR UTILITIES**

(As on 31.03.2019)

State	Ownership/ Sector	Modewise breakup								Grand Total
		Thermal					Nuclear	Hydro	RES (MNRE)	
		Coal	Lignite	Gas	Diesel	Total				
Andhra Pradesh	State	5010.00	0.00	235.40	0.00	5245.40	0.00	1673.60	56.18	6975.18
	Private	3873.88	0.00	3813.18	36.80	7723.86	0.00	0.00	7433.42	15157.28
	Central	1546.83	127.73	0.00	0.00	1674.56	127.27	0.00	250.00	2051.83
	<b>Sub-Total</b>	<b>10430.71</b>	<b>127.73</b>	<b>4048.58</b>	<b>36.80</b>	<b>14643.82</b>	<b>127.27</b>	<b>1673.60</b>	<b>7739.60</b>	<b>24184.29</b>
Telangana	State	5582.50	0.00	0.00	0.00	5582.50	0.00	2479.93	41.22	8103.65
	Private	839.45	0.00	831.82	0.00	1671.27	0.00	0.00	3936.44	5607.71
	Central	1806.85	149.27	0.00	0.00	1956.12	148.73	0.00	10.00	2114.85
	<b>Sub-Total</b>	<b>8228.80</b>	<b>149.27</b>	<b>831.82</b>	<b>0.00</b>	<b>9209.89</b>	<b>148.73</b>	<b>2479.93</b>	<b>3987.66</b>	<b>15826.21</b>
Karnataka	State	5020.00	0.00	0.00	127.92	5147.92	0.00	3586.60	193.89	8928.41
	Private	1958.50	0.00	0.00	25.20	1983.70	0.00	0.00	13635.91	15619.61
	Central	2427.80	401.40	0.00	0.00	2829.20	698.00	0.00	0.00	3527.20
	<b>Sub-Total</b>	<b>9406.30</b>	<b>401.40</b>	<b>0.00</b>	<b>153.12</b>	<b>9960.82</b>	<b>698.00</b>	<b>3586.60</b>	<b>13829.79</b>	<b>28075.21</b>
Kerala	State	0.00	0.00	0.00	159.96	159.96	0.00	1856.50	172.90	2189.36
	Private	615.00	0.00	174.00	0.00	789.00	0.00	0.00	190.21	979.21
	Central	861.42	281.80	359.58	0.00	1502.80	362.00	0.00	50.00	1914.80
	<b>Sub-Total</b>	<b>1476.42</b>	<b>281.80</b>	<b>533.58</b>	<b>159.96</b>	<b>2451.76</b>	<b>362.00</b>	<b>1856.50</b>	<b>413.11</b>	<b>5083.37</b>
Tamil Nadu	State	4320.00	0.00	524.08	0.00	4844.08	0.00	2178.20	122.70	7144.98
	Private	4587.67	250.00	503.10	211.70	5552.47	0.00	0.00	12292.28	17844.75
	Central	3025.32	1364.20	0.00	0.00	4389.52	1448.00	0.00	231.90	6069.42
	<b>Sub-Total</b>	<b>11932.99</b>	<b>1614.20</b>	<b>1027.18</b>	<b>211.70</b>	<b>14786.07</b>	<b>1448.00</b>	<b>2178.20</b>	<b>12646.88</b>	<b>31059.15</b>
NLC	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Central	0.00	100.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	100.00
	<b>Sub-Total</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>
Puducherry	State	0.00	0.00	32.50	0.00	32.50	0.00	0.00	0.00	32.50
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.14	3.14
	Central	140.80	107.60	0.00	0.00	248.40	86.00	0.00	0.00	334.40
	<b>Sub-Total</b>	<b>140.80</b>	<b>107.60</b>	<b>32.50</b>	<b>0.00</b>	<b>280.90</b>	<b>86.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.14</b>	<b>370.04</b>
<b>Central - Unallocated</b>		1426.00	358.00	0.00	0.00	1784.00	450.00	0.00	0.00	2234.00
<b>Total (Southern Region)</b>	State	19932.50	0.00	791.98	287.88	21012.36	0.00	11774.83	586.88	33374.07
	Private	11874.50	250.00	5322.10	273.70	17720.30	0.00	0.00	37491.40	55211.70
	Central	11235.02	2890.00	359.58	0.00	14484.60	3320.00	0.00	541.90	18346.50
	<b>Grand Total</b>	<b>43042.02</b>	<b>3140.00</b>	<b>6473.66</b>	<b>561.58</b>	<b>53217.26</b>	<b>3320.00</b>	<b>11774.83</b>	<b>38620.18</b>	<b>106932.27</b>

**INSTALLED CAPACITY (IN MW) OF POWER UTILITIES IN THE STATES/UTS LOCATED IN  
EASTERN REGION**

**INCLUDING ALLOCATED SHARES IN JOINT & CENTRAL SECTOR UTILITIES**

(As on 31.03.2019)

State	Ownership/ Sector	Modewise breakup								Grand Total
		Thermal					Nuclear	Hydro	RES (MNRE)	
		Coal	Lignite	Gas	Diesel	Total				
Bihar	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	70.70	70.70
	Private	281.00	0.00	0.00	0.00	281.00	0.00	0.00	255.45	536.45
	Central	3849.33	0.00	0.00	0.00	3849.33	0.00	110.00	0.00	3959.32
	<b>Sub-Total</b>	<b>4130.33</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4130.33</b>	<b>0.00</b>	<b>110.00</b>	<b>326.15</b>	<b>4566.47</b>
Jharkhand	State	420.00	0.00	0.00	0.00	420.00	0.00	130.00	4.05	554.05
	Private	730.00	0.00	0.00	0.00	730.00	0.00	0.00	34.95	764.95
	Central	393.74	0.00	0.00	0.00	393.74	0.00	61.00	0.00	454.74
	<b>Sub-Total</b>	<b>1543.74</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1543.74</b>	<b>0.00</b>	<b>191.00</b>	<b>39.00</b>	<b>1773.74</b>
West Bengal	State	5400.00	0.00	100.00	0.00	5500.00	0.00	986.00	121.95	6607.95
	Private	2437.00	0.00	0.00	0.00	2437.00	0.00	0.00	352.50	2789.50
	Central	760.77	0.00	0.00	0.00	760.77	0.00	410.00	0.00	1170.77
	<b>Sub-Total</b>	<b>8597.77</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>	<b>8697.77</b>	<b>0.00</b>	<b>1396.00</b>	<b>474.45</b>	<b>10568.22</b>
DVC	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Central	6985.04	0.00	0.00	0.00	6985.04	0.00	186.20	0.00	7171.24
	<b>Sub-Total</b>	<b>6985.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6985.04</b>	<b>0.00</b>	<b>186.20</b>	<b>0.00</b>	<b>7171.24</b>
Odisha	State	420.00	0.00	0.00	0.00	420.00	0.00	2061.92	26.30	2508.22
	Private	2939.00	0.00	0.00	0.00	2939.00	0.00	0.00	473.46	3412.46
	Central	1633.90	0.00	0.00	0.00	1633.90	0.00	89.00	10.00	1732.90
	<b>Sub-Total</b>	<b>4992.90</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4992.90</b>	<b>0.00</b>	<b>2150.92</b>	<b>509.76</b>	<b>7653.58</b>
Sikkim	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	360.00	52.11	412.11
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	399.00	0.01	399.01
	Central	87.03	0.00	0.00	0.00	87.03	0.00	64.00	0.00	151.03
	<b>Sub-Total</b>	<b>87.03</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>87.03</b>	<b>0.00</b>	<b>823.00</b>	<b>52.12</b>	<b>962.15</b>
<b>Central - Unallocated</b>		1126.83	0.00	0.00	0.00	1126.83	0.00	85.01	0.00	1211.84
<b>Total (Eastern Region)</b>	State	6240.00	0.00	100.00	0.00	6340.00	0.00	3537.92	275.11	10153.03
	Private	6387.00	0.00	0.00	0.00	6387.00	0.00	399.00	1116.37	7902.37
	Central	14836.64	0.00	0.00	0.00	14836.64	0.00	1005.20	10.00	15851.84
	<b>Grand Total</b>	<b>27463.64</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>	<b>27563.64</b>	<b>0.00</b>	<b>4942.12</b>	<b>1401.48</b>	<b>33907.24</b>

**INSTALLED CAPACITY (IN MW) OF POWER UTILITIES IN THE STATES/UTS LOCATED IN  
NORTH-EASTERN REGION**

**INCLUDING ALLOCATED SHARES IN JOINT & CENTRAL SECTOR UTILITIES**

(As on 31.03.2019)

State	Ownership/ Sector	Modewise breakup								Grand Total
		Thermal					Nuclear	Hydro	RES (MNRE)	
		Coal	Lignite	Gas	Diesel	Total				
Assam	State	0.00	0.00	328.21	0.00	328.21	0.00	100.00	5.01	433.22
	Private	0.00	0.00	24.50	0.00	24.50	0.00	0.00	26.50	51.00
	Central	408.52	0.00	435.56	0.00	844.08	0.00	357.08	25.00	1226.16
	<b>Sub-Total</b>	<b>408.52</b>	<b>0.00</b>	<b>788.27</b>	<b>0.00</b>	<b>1196.79</b>	<b>0.00</b>	<b>457.08</b>	<b>56.51</b>	<b>1710.38</b>
Arunachal Pradesh	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	107.11	107.11
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29.39	29.39
	Central	37.05	0.00	46.82	0.00	83.87	0.00	116.55	0.00	200.42
	<b>Sub-Total</b>	<b>37.05</b>	<b>0.00</b>	<b>46.82</b>	<b>0.00</b>	<b>83.87</b>	<b>0.00</b>	<b>116.55</b>	<b>136.50</b>	<b>336.92</b>
Meghalaya	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	322.00	32.53	354.53
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.12	0.12
	Central	45.60	0.00	109.69	0.00	155.29	0.00	72.27	0.00	227.56
	<b>Sub-Total</b>	<b>45.60</b>	<b>0.00</b>	<b>109.69</b>	<b>0.00</b>	<b>155.29</b>	<b>0.00</b>	<b>394.27</b>	<b>32.65</b>	<b>582.21</b>
Tripura	State	0.00	0.00	169.50	0.00	169.50	0.00	0.00	16.01	185.51
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.09	0.09
	Central	56.10	0.00	436.95	0.00	493.05	0.00	68.49	5.00	566.54
	<b>Sub-Total</b>	<b>56.10</b>	<b>0.00</b>	<b>606.45</b>	<b>0.00</b>	<b>662.55</b>	<b>0.00</b>	<b>68.49</b>	<b>21.10</b>	<b>752.14</b>
Manipur	State	0.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00	5.45	41.45
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.44	3.44
	Central	47.10	0.00	71.57	0.00	118.67	0.00	95.34	0.00	214.01
	<b>Sub-Total</b>	<b>47.10</b>	<b>0.00</b>	<b>71.57</b>	<b>36.00</b>	<b>154.67</b>	<b>0.00</b>	<b>95.34</b>	<b>8.89</b>	<b>258.90</b>
Nagaland	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.67	30.67
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00
	Central	32.10	0.00	48.93	0.00	81.03	0.00	57.33	0.00	138.36
	<b>Sub-Total</b>	<b>32.10</b>	<b>0.00</b>	<b>48.93</b>	<b>0.00</b>	<b>81.03</b>	<b>0.00</b>	<b>57.33</b>	<b>31.67</b>	<b>170.03</b>
Mizoram	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.47	36.47
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.50	0.50
	Central	31.05	0.00	40.46	0.00	71.51	0.00	97.94	0.00	169.45
	<b>Sub-Total</b>	<b>31.05</b>	<b>0.00</b>	<b>40.46</b>	<b>0.00</b>	<b>71.51</b>	<b>0.00</b>	<b>97.94</b>	<b>36.97</b>	<b>206.42</b>
<b>Central - Unallocated</b>		112.50	0.00	63.62	0.00	176.12	0.00	140.00	0.00	316.12
<b>Total (North- Eastern Region)</b>	State	0.00	0.00	497.71	36.00	533.71	0.00	422.00	233.25	1188.95
	Private	0.00	0.00	24.50	0.00	24.50	0.00	0.00	61.04	85.54
	Central	770.02	0.00	1253.60	0.00	2023.62	0.00	1005.00	30.00	3058.62
	<b>Grand Total</b>	<b>770.02</b>	<b>0.00</b>	<b>1775.81</b>	<b>36.00</b>	<b>2581.83</b>	<b>0.00</b>	<b>1427.00</b>	<b>324.29</b>	<b>4333.11</b>

**INSTALLED CAPACITY (IN MW) OF POWER UTILITIES IN THE STATES/UTS LOCATED IN  
ISLANDS**

**INCLUDING ALLOCATED SHARES IN JOINT & CENTRAL SECTOR UTILITIES**

(As on 31.03.2019)

State	Ownership/ Sector	Modewise breakup								Grand Total
		Thermal					Nuclear	Hydro	RES (MNRE)	
		Coal	Lignite	Gas	Diesel	Total				
Andaman & Nicobar	State	0.00	0.00	0.00	40.05	40.05	0.00	0.00	5.25	45.30
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.63	6.63
	Central	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.10	5.10
	<b>Sub-Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>40.05</b>	<b>40.05</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16.98</b>	<b>57.03</b>
Lakshadweep	State	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.75	0.75
	Central	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<b>Sub-Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.75</b>	<b>0.75</b>
Total (Islands)	State	0.00	0.00	0.00	40.05	40.05	0.00	0.00	5.25	45.30
	Private	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.38	7.38
	Central	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.10	5.10
	<b>Grand Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>40.05</b>	<b>40.05</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.73</b>	<b>57.78</b>